РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

30.11.2017 № 848
г. П етропавловск -  К амчатский

Об утверждении инвестиционной
программы ООО «Ключиэнерго» в
сфере теплоснабжения в Ключевском
сельском поселении Усть-Камчат­
ского муниципального района от ко­
тельных: на жидком топливе №№ 1,
2, 3, 4, 5; на твердом топливе № 12,
на 2018-2024 годы

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ
«О теплоснабжении», постановлениями Правительства Российской Федерации
от 22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», от
05.05.2014 № 410 «О порядке согласования и утверждения инвестиционных
программ организаций, осуществляющих регулируемые виды деятельности в
сфере теплоснабжения, а также требований к составу и содержанию таких
программ (за исключением таких программ, утверждаемых в соответствии с
законодательством Российской Федерации об электроэнергетике)», постанов­
лением Правительства Камчатского края от 19.12.2008 № 424-П
«Об утверждении Положения о Региональной службе по тарифам и ценам
Камчатского края», на основании обращения ООО «Ключиэнерго» от
03.04.2017 № 31 и в  соответствии с протоколом Правления Региональной
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 19.12.2017 № 36

1. Утвердить инвестиционную программу ООО «Ключиэнерго» в сфере
теплоснабжения в Ключевском сельском поселении Усть-Камчатского муни­
ципального района от котельных: на жидком топливе №№ 1, 2, 3, 4, 5; на твер­
дом топливе № 12, на 2018-2024 годы согласно приложениям № 1 - № 5 к
настоящему постановлению.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

2. Настоящее п о с т е

официального опубликов

Руководитель

Приложение №  1
к постановлению  Региональной службы

по тарифам  и ценам Камчатского края

от 19.12.2017 №848

1. П аспорт мероприятий в Клю чевском сельском поселении У сть-Камчатского муниципального района Камчатского края
инвестиционной программы «Реконструкция и модернизация систем теплоснабжения О ОО «Ключиэнерго» на 2018 -  2024 гг.»

Наименование программы
Инвестиционная программа «Реконструкция и развитие систем теплоснабжения ООО
«Ключиэнерго» на 2018 -  2024 гг.»

Наименование регулирующ ей организации, в
отнош ении которой разрабатывается
программа, ее местонахождение и контакты
ответственных лиц

Общ ество с ограниченной ответственностью  «Ключиэнерго»

Ю ридический адрес: 684400, Камчатский край, Усть -Камчатский район, п. Клю чи, ул.
Свободная, дом 20, кв. 10, телефон-факс 8 (415 34) 2-10-46, e-mail: kluchienergo@ m ail.ru

Генеральный директор: Бусаргин М ихаил Вячеславович

Наименование уполномоченного органа
исполнительной власти субъекта РФ  или
органа местного самоуправления,
утверждающ ий инвестиционную  программу

Региональная служба по тарифам и ценам Камчатского края

683003, г. П етропавловск-К амчатский, ул. Л енинградская 118, SLTarif@ kam gov.ru

телефон (415 2) 42-83-81, факс (415 2) 42-83-81
Руководитель: Кукиль О лег Николаевич

Наименование органа местного
самоуправления, согласовавш его
инвестиционную  программу

А дминистрация Клю чевского сельского поселения
684400, Камчатский край, п. Клю чи , ул. К ирова , дом 118
Глава сельского поселения, глава администрации, П редседатель Собрания депутатов -
Возников Александр Витальевич

Цель и задачи мероприятий

Цель - повыш ение надежности и качества услуг теплоснабжения, энергосбережение и
повыш ение энергетической эффективности системы теплоснабжения.

Задачи:

- повыш ение эффективности и качества системы теплоснабжения в сельском поселении;

- снижение потерь энергоресурсов при их передаче;
- снижение износа коммунальной инфраструктуры;

Х арактеристика состояния коммунальной
инфраструктуры теплоснабжения

Объектами в ООО "Ключиэнерго" являю тся КТТ №  12 (ул. Строительная, 15) и КЖ Т №
1,2,3,4,5. Н а КЖ Т потребляемое топливо - дизельное топливо. По состоянию  на
31.12.2016 г. износ котельного оборудования КЖ Т №  1 (ул. Красноармейская, 1) 71 %, к
31.12.2019 году котлы полностью  выработаю т свой ресурс. В соответствии с
инвестиционной программой предусматривается замена котла и двух насосов. Котельные
снабж аю т 28 жилых дом а и ряд  административных и коммерческих зданий Клю чевского
поселения. О бщ ая протяженность тепловых сетей 2796 м, техническое
состояние удовлетворительное. В плане проведение ремонтов и восстановление
изоляционного и покровного слоев 120 м по ул. П артизанская. Зам ена и установка
запорно-регулируемой арматуры и проведение ремонта кровли на КТТ №  12 и КЖ Т №  1
обеспечит безопасную и бесперебойную работы  котельных.

Важнейш ие целевые индикаторы и показатели
1.Снижение уровня нормативов удельного расхода топлива не менее чем на 3 %, за счет
замены устаревш его и физически изнош енного оборудования
2.Сниж ение удельного расхода топлива на производство тепловой энергии

Сроки и этапы реализации мероприятий

М ероприятия реализую тся с 2018 по 2024 годы.
Зам ена морально устаревш его и изнош енного основного и вспомогательного
оборудования котельных;
Проведение ремонтов тепловых сетей и восстановление изоляционного и покровного
слоев;
Замена и установка запорно-регулирую щ ей арматуры;
Проведение капитального ремонта кровли и ограждаю щ их конструкций котельных

Объемы и источники финансирования

Общ ий объем финансирования по инвестиционной программе по реконструкции и
модернизации системы теплоснабжения составит 11 200 тыс.руб.

И сточник финансирования -  собственные средства предприятия

О жидаемые конечные результаты реализации
мероприятий

Реализация мероприятий позволит в конце отопительного периода 2024 году достигнуть
следующ их результатов:
Экономия энергоресурсов

снижение расхода топлива на выработку тепловой энергии.

mailto:kluchienergo@mail.ru
mailto:SLTarif@kamgov.ru

1 Приложение №  I
4  -------

к постановлению Региональной службы
по тарифам и ценам Камчатского края

от 19.12.2017 № 848
7  !......... I "

Инвестиционная программа в сфере теплоснабжения ООО ,'К лю чиэнергоо|,по реконструкции котельных: на жидком топливе № №  1, 2, 3, 4, 5; на твердом топливе № 12
на территории Ключевского сельского поселения Усть-Камчатского муниципального района

на 2018 - 2024 годы
| 1 I 1

1
1

л*
п/п

Наименование
мероприятий

Обоснование
необходимости

(цель реализации)

Описание и место
расположения

объекта

Основные технические характеристики

Год окончания
реализации

мероприятия

Расходы на реализацию мероприятии в прогнозных ценах, тыс. руб.

Наименование
показателя
(мощность,

протяженность,
диаметр н т.п.)

Ед.
HIM.

Значение показателя

Всего
Профинанс
пропан»к
2017 году

в т.ч. по годам

в т.ч. за счет
платы
за под­

ключение

До

реализации
мероприятия

после
реализации

мероприятия

реализации
мероприятия

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

Остаток
финанси­
рования

1 2 3 4 5 6 7 8 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20
1. Замена морально устаревшего и изношенного основного и вспомогательного оборудовании котельных 5 135 1 700 535 365 885 1 650
1.1. КЖТ № 1 п.Ключи, ул. Красноармейская д.1 Котельная на жидком

топливе №  1, по адресу: ул.
Красноармейская, д. 1, п.

Ключи, Ключевского
сельского поселения, Усть-

Камчатского
муниципального района,

Камчатского края

1.1.1 Замена и установка энергосберегающих
насосов -  2шт. (Wilo-CronoBloc-BI-E 65)- 2шт.

Замена изношенного
оборудования

118 мЗ/ч КВт 18.5 7,5 2018 2023 600 0 300 300

1.1.2
Замена и установка котла ЗИО САБ -  1000 -
1шг.

1000 КВт МВт 1,0 1.0 2019 2024 1750 0 535 365 850

1.2. КЖТ № 2 п.Ключи, ул.Кирова 118

Замена изношенного
оборудования

Котельная на жидком
топливе №  2, по адресу: ул.
Кирова, д. 118, н. Ключи,
Ключевского сельского

поселения, Усть-
Камчатского

муниципального района.
Камчатского края

1.2.1
Замена и установка котла ЗИО САБ  -250 на
жидком топливе -  2шт 250 КВт МВт 0,250 0,250 2018 2024 800 0 400 400

1.3. КЖТ № 3, п.Ключи, ул.Красноармейская 22

Замена изношенного
оборудования

Котельная на жидком
топливе №3, по адресу: ул.

Красноармейская 22, и.
Ключи, Ключевского

сельского поселения, Усть-
Камчатского

муниципального района,
Камчатского края

1.3.1 Замена и установка котла ЗИО САБ -250- 1 шт. 250 КВт МВт 0,250 0,250 2018 2024 800 0 400 400

1.3.2 Замена и установка котла ЗИО САБ -  500 -  1 шт. 500 КВт 2023 2023 585 0 585

1.4. КЖТ № 4, п.Ключи, ул. Колхозная 46

Замена изношенного
оборудования

Котельная на твердом
топливе № 4, по адресу: ул.
Колхозная, д. 46, п. Ключи,

Ключевского сельского
поселения, Усть-

Камчатского
муниципального района,

Камчатского края

1.4.1 Замена и установка котла ЗИ О С А Б -100 -1 ш т 100 КВт МВт 0,100 0,100 2018 2018 300 0 300

1.5. КЖТ № 5 п.Ключи, ул. Д орож ный переулок 3

Замена изношенного
оборудования

Котельная на жидком

1.5.1
Замена и установка котла ЗИО САБ  -М -100 -
1шт

ул.Дорожный переулок, д. 3,
п. Ключи, Ключевского

сельского поселения, Усть-
Камчатского

муниципального района,
Камчатского края

100 КВт МВт 0,100 0.100 2018 2018 300 0 300

2. Проведение ремонтов тепловы х  сетей и восстановление изоляционного и покровного слоев 1 120 0 920 200 0

2.1
Замена тепловой трассы от Теплового колодца
на ул. Кирова до ул. Советская, 1а

Замена изношенной
тепловой трассы

Тепловая сеть по адресу: ул.
Кирва, п. Ключи,

Ключевского сельского
поселения, Усть-

Камчатского
муниципального района,

Камчатского края

100 мм/120м 2018 2019 1 120 0 920 200

3. Замена и установка ianopiio-рсгулнрующсй армат ры: | 360 | 0 | | | 100 | 160 | 100 | | | |
3.1 КЖТ № 1 п.Ключи, улКрасноармейская д.1 Котельная на жидком

топливе № 1, но адресу: ул.
Красноармейская, д. 1, п.

Ключи, Ключевского
сельского поселения, Усть-

Камчатского
муниципального района.

Камчатского края

3.2
Замена и установка запорно -  регулирующей
арматуры современного типа

Замена
изношенного
оборудования 2022 2022 100 0 100

3.3 КЖТ № 2 п.Ключи, ул.Кирова 118 Котельная на жидком
топливе № 2, по адресу: ул.
Кирова, д. 118, п. Ключи,
Ключевского сельского

поселения, Усть-
Камчатского

муниципального района,
Камчатского края

3.4
Замена и установка запорно -  регулирующей
арматуры современного типа

Замена
изношенного
оборудования 2021 2021 160 0 160

3.5. КЖТ №  3, п.Ключи, ул.Красноармейская 22

Замена
изношенного
оборудования

Котельная на жидком
топливе №3, по адресу: ул.

Красноармейская 22, п.
Ключи, Ключевского

сельского поселения, Усть-
Камчатского

муниципального района.
Камчатского края

3.6
Замена и установка запорно -  регулирующей
арматуры современного типа 2020 2020 100 0 100

4 Проведение капитального ремонта кровли и ограждающих конструкций котельных 4 585 0 1 675 1 500 1 285 125
4.1 КТТ №12 п.Ключи, ул. Строительная 15

Строительство
ограждающих
конструкций

Котельная на твердом
топливе № 12, но адресу:
ул.Строитсльная 15, п.
Ключи, Ключевского

сельского поселения, Усть-
Камчатского

муниципального района.
Камчатского края

4.1.1 Устройство ограждающих конструкций котельной
250м

250 м 2020 2023 1 800 0 1 675 125

4.1.2.

эемонт кровли из современных материалов

Замена
изношенного
кровельного

покрытия

2021 2021 1500 0 1 500

4.2. ОКТ № 1 п.Ключи, улКрасноармейская д.1

Замена
изношенного
кровельного

покрытия

0

4.2.1.

Ремонт кровли из современных материалов

топливе № 1, по адресу:
ул.Красноармейская, 1, п.

Ключи, Ключевского
сельского поселения, Усть-

Камчатского
муниципального района.

Камчатского края

2022 2022 1 285 0 1 285

В С Е Г О : 11 200 0 2 620 735 2 140 1 660 1385 1 010 1 650
|

О бщ ая  величина  инвестиций  составит 11200 тыс. ублей.

| |
I

Подготовлено с использованием системы Koih гП.тюс

П риложение №  3
к постановлению  Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края
о т  1 9 .1 2 .2 0 1 7  № 8 4 8

П л а н о в ы е  зн а ч ен и я  п о к а за т ел ей , д о ст и ж ен и е  к о т о р ы х  п р ед у см о т р ен о  в р е зу л ь т а т е  р еа л и за ц и и  м ер о п р и я т и й  и н в ест и ц и о н н о й  п р о гр а м м ы  О О О  " К л ю ч и эн ер го"
в сф ер е  т е п л о с н а б ж е н и я  на 2 0 1 8  - 2 0 2 4  годы

№ п/п Н аи м ен ован и е п оказателей Ед. изм.
фактические

значения

П лановы е значения

У тверж ден
мый период

в т.ч. по годам реализации

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1

У дельны й  расход электрической  эн ергии  на транспортировку
теплоносителя

к В т ч /м З 28,7 33,81 59,46 59,46 59,46 59,46 59,46 59,46 59,46

2

У дельны й расход условного  топ ли ва на вы работку единицы
тепловой энергии  и (или) теплоносителя

д рова, т.у .т./Гкал 247 247 246,1 246,1 246,1 246,1 246,1 246,1 246,1

Д Т , т .у .т ./Г  кал 221 213,14 205,6 205,6 205,6 205,6 205,6 205,6 205,6

3

О бъем  присоединяем ой теп ловой  нагрузки  новых
потребителей

Гкал/ч 1,55 1,55 5,614 5,614 5,614 5,614 5,614 5,614 5,614

4

И знос объектов системы  теп лосн аб ж ен и я с вы делением
п роцента износа объектов, сущ ествую щ их на начало
реали заци и  И нвестиционной програм м ы

% 60 60 60 60 60 60 60 60 60

5

П отери  тепловой энергии при п ередаче тепловой  энергии по
тепловы м  сетям

Г  кал в год 361 361 1 575 1 575 1 575 1 575 1 575 1 575 1 575

6

П отери теплоносителя при передаче тепловой  энергии по
тепловы м  сетям

тонн в год для
воды  **

куб. м для пара
*** 177 177 1 308 1 308 1 308 1 308 1 308 1 308 1 308

7

П оказатели , характеризую щ ие сниж ение негативного
воздействия на окруж аю щ ую  среду, определяем ы е в
соответствии  с законодательством  РФ  об  охране окруж аю щ ей
среды :

в соответствии с
законодательством

РФ  об охране
окр уж аю щ ей среды

отсутствует отсутствует отсутствует отсутствует отсутствует отсутствует отсутствует отсутствует отсутствует

8

П оказатели  надеж ности  объектов систем ы
централизованного теплоснабж ения

не
определены

не
определены

не
определены

не
определены

не
определены

не
определены

не
определены

не
определены

не
определены

П ри лож ен ие №  4
к постановлению  Р егиональной  службы

по тариф ам  и ценам К ам ч атского  края
от  19 .12.2017 №  848

П оказатели  надеж ности  и энергетич еской  эф ф ективности  объектов центрального теплоснабж ения
О бщ ество с огран ич ен ной  ответственностью  «К лю чиэнерго»

Л  п/п Наименование обьектл

Показатели надежности Показатели энергетической эффективности

Количество прекращений подачи тепловой энергии, теплоносителя в реэультате
тснологических нарушений на тепловых сетях на 1 ям тепловых сетей

Количество прекращений подачи тепловой энергии, теплоносителя в результате
тенолоптческих нарушений на источниках тепловой энергии на 1 Г кал/ч ас Удельный расход топлива на производство единицы тело вой энергии, отпускаемой с коллекторов

источников тепловой энергии
Отношение величины технологических потерь тепловой энергии, теплоносителя

к материальной характеристике тепловой сети
Величина технологических потерь прн передаче тепловой энергии, теплоносителя по

Текущее Текущее

2017
значение

2017

Текущее

2017

Текущее

20172017 201! 2019 2020 2021 2022 2023 2024 т , 2019 2020 2021 2022 2023 2024 20.8 2019 2020 2021 2022 2023 2024 20,8 2019 2020 2021 2022 2023 2024 201. 2019 2020 202. 2022 2023 2024

2 3 4 5 7 8 9 10 П 12 и 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42

, Модернизация КЖТ №  1 (ул.
Красноармейская, 1, п. Ключи) 213.14 205,60 205,60 205,60 205.60 205.60 205.60 205.60 24,5 24.5 24,5 24.5 24,5 24 5 24.5 851,9 851,9 851.9 851,9 851.9 851.9 851.866

2

Модернизация КЖТ №  2 (ул. Кирова,
118, п. Ключи) 213,14 205,60 205.60 205,60 205,60 205.60 205,60 205.60 37.8 37.8 37,8 37,8 37,8 37 8 37.8 165.1 165,1 165,1 165.1 165,1 165.1 165,143

3

Модернизация КЖТ №  3 (ул.
Красноармейская, 22, п. Ключи ) 213,14 205.60 205,60 205,60 205,60 205,60 205.60 205.60 8.7 8.7 8,7 8,7 8,7 8.7 8,7 131,5 131.5 131,5 131.5 131.5 131,5 131,456
Модернизация КЖТ №  4 (ул.
Колхозная, 4 6 , п. Ключи) 213,14 205.60 205,60 205,60 205,60 205,60 205.60 205.60 3,2 3,2 3,2 3,2 3,2 3,2 3,2 7,27 7.27 7.27 7,27 7.27 7,27 7,27

5

Модернизация КЖТ №  5 (Дорожный
переулок, 3 , п. Ключи) 213.14 205,60 205,60 205.60 205,60 205.60 205,60 205.60 33.7 33,7 33.7 33,7 33,7 33,7 33.7 64.48 64.48 64,48 64.48 64.48 64.48 64.477

6
Модернизация КТТ №  12 (ул.
Строительная, 15, п. Ключи) 247,00 246.1 246,1 246,1 246,1 246,1 246.1 246,1 15.61 15,4 15.4 15,4 15.4 15.4 15,4 15.4 360,8 355.2 355,2 355,2 355.2 355.2 355,2 355.246

Приложение № 5
к постановлению Региональной службы

по тарифам и ценам Камчатского края
от 19.12.2017 № 848

Источники финансирования (финансовый план) инвестиционной программы ООО "Ключиэнерго"
(в прогнозных ценах соответствующих лет), тыс. руб.

№
п/п Источники финансирования

Расходы на реализацию инвестиционной программы (тыс. руб.)
по видам

деятельности
Всего

по годам реализации инвестпрограммы

производство
тепловой энергии 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. Собственные средства 11 200 11 200 2 620 735 2 140 1 660 1 385 1 010 1 650
1.1. амортизационные отчисления

1.2. прибыль, направленная на инвестиции 11 200 11 200 2 620 735 2 140 1660 1 385 1 010 1 650
1.3. Возврат НДС

1.4. Прочие собственные средства

1.5. Остаток собственных средств на начало года
2. Привлеченные средства

2.1. кредиты
2.2. займы организаций
2.3. прочие привлеченные средства

3. Бюджетное финансирование

4.
Прочие источники финансирования, в.г.ч.
лизинг
ИТОГО по программе 11 200 11 200 2 620 735 2 140 1 660 1 385 1 010 1 650